V1/240621
SpanSet S.A
Tel. 943 692 600
Fax. 943 692 575
Email sse@spanset.es
•  Norma EN1492-1
Características
Descripción
•  100% poliéster de alta tenacidad.
•  Se suministra con envase retráctil.
•  Cuenta con Certificado de conformidad individual.
•  Provista de gazas en ambos extremos con refuerzo antiabrasión.
•  Factor de seguridad 7:1
Eslinga plana de 2 capas portantes
Conforme a
Eslinga plana
Spectre FS
Seguridad en altura
Elevación
Trincaje
Safety Management
Referencia Color CMU
[kg]
Ancho del tejido
[mm]
Grosor
[mm]
Longitud de las gazas
[mm]
Disponibilidad
SPECTREFS1000 1.000 30 5 300    
SPECTREFS2000 2.000 60 5 300    
SPECTREFS3000 3.000 90 5 400    
SPECTREFS4000 4.000 120 6.8 400    
SPECTREFS5000 5.000 150 6.8 500    
SPECTREFS6000 6.000 180 7.2 700    
SPECTREFS8000 8.000 240 7.2 800    
SPECTREFS10000 10.000 300 7.4 1.000    
SPECTREFS12000 12.000 180 15.2 1.100    
SPECTREFS16000 16.000 240 15.2 1.200    
SPECTREFS20000 20.000 300 15.2 1.400    